
STŘELA Zpravodaj obce Postřelmov

číslo 9, září 2019

V TOMTO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE:

	Jednání zastupitelstva obce 
	připomínkování Jízdních řádů

 odstavná stání v ulici závořická

 svoz železného šrotu

	rozhovor: Jiří kubíček



2Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Zprávy z obce

Svoz plastů a nápojového kartonu (tetrapak) bude v pondělí 2. 9. 2019 od 6.00 hod. 

Místo zpětného odběru elektropřístrojů, velkoobjemového a nebezpečného odpadu  
u kotelny v ulici Závořická bude otevřeno v sobotu 7. 9. od 8.30 hod. do 12.00 hod. 
a ve čtvrtek 19. 9. od 12.30 do 17.00 hod. Stavební suť, eternit a jiné zbytky ze stavby 
nelze odevzdávat!

SVOZ PLASTŮ

ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROZAŘÍZENÍ A SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO 
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

ZPŘÍSTUPNĚNÍ HROBKY BUKŮVKŮ Z BUKŮVKY

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Jednání zastupitelstvo obce se bude konat ve středu 25. 9. 2019  
v 17.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Postřelmov. 
Plánovaný program jednání:
– plnění rozpočtu za leden – srpen 2019,
– darovací smlouva mezi Ol. krajem a obcí Postřelmov na bezúplatný převod pozemků  
 v rámci akce „Chodníky Postřelmov I. etapa – ul. Osvobození a Žerotínova“, 
– smlouva o budoucí kupní smlouvě mezi ČEZ Distribuce, a. s. a obcí Postřelmov  
 na prodej části pozemku parc. č. 1611 z majetku obce pod trafostanicí,   
– smlouva smlouvě budoucí darovací mezi obcí Postřelmov a RENOSTAV, spol. s r. o.  
 Brno (budoucí dárce) na vybudování místní komunikace na pozemku parc. č 1660/1,    
– smlouva o zhotovení stavby mezi obcí Postřelmov a RENOSTAV, spol. s r. o. Brno  
 na prodloužení vodovodního řadu a splaškové kanalizace,    
– smlouva o zajištění náhradní výsadby (na pozemku parc. č. 1817/143 v majetku obce 
  a v k. ú. Postřelmov) a jejího následného převzetí mezi ŘSD ČR a Obcí Postřelmov,  
– Obecně závazná vyhláška – o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
 sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2020. 
– dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 4. 6. 2019 na akci „Víceúčelový areál pro trénink  
 IZS a pro sportovní aktivity mládeže“, 
– spolek Odpady Olomouckého kraje, z. s,
– rozpočtové opatření č. 3 pro rok 2019, 
– různé,
– závěr.  
Upřesněný a doplněný program jednání zastupitelstva obce bude zveřejněn na plakátech 
a webových stránkách obce.  

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
U příležitosti Dnů evropského dědictví bude hrobka zpřístupněna v neděli 8. září 
2019 od 10.00 hod. do 12.00 hod. a od 14.00 hod. do 16.00 hod. (V kalendáři obce  
je uvedeno jiné datum. Změna je z důvodu zaneprázdnění průvodce). 
POSTŘELMOVSKÉ HODY
V době postřelmovských hodů bude hrobka zpřístupněna v neděli 22. září 2019  
v době od 14.00 hod. do 16.00 hod. 



3 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Zprávy z obce

Koordinátor integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje, příspěvková 
organizace (KIDSOK, p. o.) vyzývá veřejnost 
využívající autobusovou přepravu k zaslání 

svých připomínek a podmětů k současnému platnému jízdnímu řádu „Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje“ (IDSOK), aby mohly být vzešlé připomínky 
zapracovány do nového jízdního řádu autobusové dopravy pro období 2019/2020.
Své připomínky k jízdním řádům IDSOK zasílejte mailem na kidsok@kidsok.cz nebo 
písemně na adresu: KIDSOK, p. o., Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 
nejpozději do 6. 9. 2019. 

Ve svých námětech a připomínkách, uvádějte!
• spoj (linka a číslo spoje, nebo čas a směr jízdy),
• za jakým účelem spoje využíváte (např: cesta do zaměstnání, školy apod.),
• pokud vám nevyhovuje navrhovaný čas, uveďte potřebný čas dojezdu/odjezdu,
• případně počet cestujících, kterých se vámi požadovaná změna týká.
Děkujeme za spolupráci a vaše připomínky KIDSOK

PŘIPOMÍNKOVÁNÍ JÍZDNÍCH ŘÁDŮ VEŘEJNÉ LINKOVÉ AUTOBUSOVÉ  
DOPRAVY NA OBDOBÍ 2019/2020.

ODSTAVNÁ STÁNÍ V ULICI ZÁVOŘICKÁ
Vážení občané, z důvodu nedostatečné 
kapacity parkovacích stání v ulici 
Závořická a nezájmu o obnovu hřiště 
ze strany obyvatel byla zpracována 
studie na úpravu chátrajícího hřiště 
za domy na ul. Závořické (č. p. 512 
a 513). Místo hřiště, které je již 
dlouhodobě mládeží nevyužíváno, 
by mohla vzniknout nová osvětlená 
odstavná stání pro 18 aut (šířka 
2,5 m, délka 5 m), která budou  
od stávajících domů oddělena živým 
plotem a chodníkem. V projektu 
je navrženo jedno stání pro osoby 
s omezenou schopností pohybu  
a obratiště o velikosti 3,5 x 5 m. Díky 
použití vegetační dlažby v celé ploše 
parkoviště budou dešťové vody  
z velké části vsakovány do okolní 
vegetace, část bude svedena  
do stávající dešťové kanalizace. Tímto 
dáváme možnost občanům, aby se  
k danému návrhu vyjádřili.



Inzerce

VÍTE, ŽE MŮŽETE DAROVAT 
PLAZMU VE VAŠÍ NEMOCNICI?

PLAZMA JE ŽIVOTADÁRNÁ TEKUTINA, 
KTEROU MŮŽE DAROVAT KAŽDÝ 

ZDRAVÝ ČLOVĚK.
Při odběru plazmy metodou plazmaferézy:

 odebíráme  600–850 ml plazmy v závislosti na hmotnosti dárce, odebraná plazma se obnoví do 2 dnů,
 celkový objem odebrané plazmy nesmí překročit 25 litrů za rok,
 nejkratší přípustný interval mezi jednotlivými odběry plazmy je stanoven na 14 dnů,
 odstup od odběru plné krve musí být alespoň 4 týdny,
 samotný odběr trvá kolem 40 minut. 

Dárci je odebrána samotná plazma („tekutá složka krve“) obsahující celou řadu krevních bílkovin, protilátek a faktorů 
krevního srážení a krvinky jsou vráceny zpět. Plazmaferéza se provádí pomocí přístroje, z jednoho vpichu.

Plazma se podává především nemocným s kombinovaným nedostatkem faktorů krevního srážení při závažných 
úrazech a operacích nebo při poruše funkce jater.

Skladuje se ve zmraženém stavu (při -25 °C) až tři roky, ke klinickému použití se uvolňuje až poté, co je zdravotní 
stav dárce ověřen s odstupem alespoň 6 měsíců po odběru. Jde o tzv. karanténu plazmy.

Odebraná plazma se odesílá k dalšímu zpracování a výrobě krevních derivátů (albuminu, imunoglobulinů, faktorů 
krevního srážení, antitrombinu), které jsou pak podávány pacientům.

Zpracovaná plazma, odebraná v plazmaferetickém centru Nemocnice Šumperk a.s., pomůže zdejším 
pacientům, neputuje mimo město, okres. Váš dar zůstane ve Vaší nemocnici.

Pokud dárce chodí darovat plazmu nebo krev do jiných zařízení transfúzní služby, nemusí se z těchto 
pracovišť odhlašovat. Všechny dosavadní odběry se sčítají.

Dárce se může objednat na odběr plazmy v Nemocnici Šumperk a.s. 
na bezplatné telefonní lince 800 500 005. 



5 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019Inzerce

Zprávy z obce

1. DOKONČENÉ NEBO PŘED DOKONČENÍM
– Kolumbárium na místním hřbitově – firma Ekozis spol. s r. o. dokončila stavební práce  
 včetně terénních úprav. Obec ještě nechá zhotovit jednotné žulové krycí desky, které 
 budou zájemcům předávány při zakoupení hrobového místa.
– Altán u ZŠ – dokončena venkovní učebna včetně vybavení (zhotovitel Pavel Komenda).

STAVEBNÍ AKCE K 31. 8. 2019

2. STAVEBNÍ AKCE ZAHÁJENÉ A PROBÍHAJÍCÍ
– Přidružené pruhy v ul. Osvobození – je provedeno osazení obrubníků (z 80 %) včetně  
 přídlažby, probíhá dláždění vjezdů a odstavných stání (STRABAG a. s.).
– Víceúčelový areál pro trénink IZS a pro sportovní aktivity mládeže – jsou zhotoveny  
 přípojky vodovodu, vakuové kanalizace a elektropřípojky. Probíhají pokládky drenáže 
 včetně štěrkování a betonáž základů pro budoucí tribunu (EKOZIS spol. s r. o. Zábřeh).
– Mateřská škola – byly dokončeny rozvody elektroinstalace včetně zapravení bude  
 následovat montáž venkovních žaluzií (JANKO – elektronické systémy Bludov).
– Sportovní hřiště u ZŠ – jsou prováděny práce na regeneraci umělého povrchu firmou  
 UMĚLKY s. r. o. Brno.

3. STAVEBNÍ AKCE PŘIPRAVOVANÉ
– Rekonstrukce ul. Brachtlova – zhotovitel firma M - Silnice a. s. Pardubice zahájí práce  
 v průběhu měsíce září.
– ČOV – zahájení prací na doplnění technologie ČOV o mikrofiltraci přečištěných vod  
 posunuto z důvodu stavebního povolení na září (HAKOV a. s. Hranice).
– Oprava kamenné zídky u potoka ulice V kopci – zahájení posunuto na září. Opravu  
 provede firma EKOZIS spol. s r. o. Zábřeh.

SVOZ ŽELEZNÉHO ŠROTU
V sobotu 14. září se od 9.00 hodin uskuteční svoz železného šrotu. Sbor dobrovolných 
hasičů žádá občany, kteří se chtějí zbavit kovového odpadu, aby jej včas dali před dům. 
Děkujeme. 

 DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 
HLÁŠENÍ PORUCH – vakuová kanalizace - 607 892 490 
HLÁŠENÍ PORUCH – dodávka tepla a TUV z kotelen Nová a Závořická – 721 747 718 
MĚSTSKÁ POLICIE – 737 518 492



6Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

OBECNÍ ÚŘAD  tel. 583 480 711  www.postrelmov.cz
ZÁKLADNÍ ŠKOLA tel. 583 437 095 www.zspostrelmov.cz
MATEŘSKÁ ŠKOLA tel. 583 437 094  www.skolka.postrelmov.org
KULTURNÍ DŮM  tel. 607 504 949  www.kulturak.postrelmov.org
TĚLOCVIČNA  tel. 725 060 628  www.sport.postrelmov.org
PENZION U LÍPY  tel. 725 060 625 www.penzion.postrelmov.org

 
K

O
N

TA
K

TY
 


 K

O
N

TA
K

TY 

Číslo účtu obce Postřelmov: 1905697329/0800

Kalendář akcí

FOLKOVÝ KONCERT – VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO 
Čtvrtek 12. 9. 2019, 18.00 hod., velký sál KD, vstupné 100,- Kč

Vojta Kiďák Tomáško, vlastním jménem 
Vojtěch Tomáško je osobnost české a čes-
koslovenské folkové hudební scény, tram-
pský a folkový písničkář, zakladatel a bý-
valý člen známé trampské skupiny Roháči 
z Lokte, s níž vystupoval od jejího zalo-
žení až do roku 1984. Je držitelem něko-
lika Port. V současnosti vystupuje sólově. 
Je autorem téměř 300 písní a písňových 
textů, také celé řady humorných povídek. 
Jeho písně jsou pilířem repertoáru Roháčů 
z Lokte, ovšem píše i pro další interprety  
a skupiny, mj. pro Věru Martinovou. Půso-
bil ve skupinách Plížák (Sokolov) a Roháči 
z Lokte (Loket nad Ohří), ve dvojici s Lubo-
mírem „Ríšou“ Melicharem.

12.

Sobota 7. 9. 2019, zápis 13.40 hod., začátek 
14.00 hod., před KD, zápisné 30,- Kč
Na ploše před kulturním domem nás čeká jízda  
s plněním úkolů, v parku pak doprovodný program. 
Přijedou i koníci! Ve finále opékání špekáčků. Kolo-
běžky lze na místě zdarma zapůjčit. Zdravotní hlíd-
ka zajištěna. 
PŘILBA PRO DĚTI POVINNÁ!
Kategorie: 0. kat. Budulínků – 3 roky, I. kat. 4 – 6 
let, II. kat. 7 – 10 let, III. kat. 11 – 15 let
Občerstvení zajištěno (pivo, točená kofola…)
POZOR: Auta odstavte např. na parkovišti u tělo-
cvičny, v ul. Nová nebo v ulici U Mýta. 

ZÁVODY KOLOBĚŽEK, ODSTRKOVADEL A KOLEČKOVÝCH BRUSLÍ 7.

Vojta K.

TOMÁŠKO

Písničkář
a folková legenda
ze západních Čech

...Toulavej, Česačů bavlny bál, 
Hlava nad vodou, Hádej, kdo tě má rád, 
Morava a další písně vám rozjasní tvář 

a pohladí duši...

Hotel U námořníka
Přemyslova 54 301 00 Plzeň

tel: 734 499 115 / 603 145 848
E-mail: kastnerj.@centrum.cz

www.hotel-u-namornika.firmy.cz

Firma FURCH
Velké Němčice firma Gorstrings Vápenice.

MÍSTO DEN A HODINA KČ

Gr
afi

ck
é z

pr
ac

ov
án

í p
lak

átu
 Z

de
ně

k F
iše

r.



7 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Kalendář akcí

KONCERT KPH – IVAN ŽENATÝ A MARTIN KASÍK
Středa 18. 9. 2019, 18.00 hod., velký sál KD, 

vstupné dospělí – 70,- Kč, děti zdarma
Milovníci vážné hudby budou mít jedinečnou příleži-
tost poslechnout si jednoho z předních českých hou-
slistů současnosti Ivana Ženatého společně s uznáva-
ným klavíristou Martinem Kasíkem.
Ivan Ženatý – český hudební virtuóz, hudební peda-
gog, komorní hráč a sólista. Odborná kritika, poslucha-
či i hudební kolegové označují Ivana Ženatého za nejvý-
znamnějšího českého houslistu současnosti. Houslový 
virtuos opakovaně hostuje se slavnými mezinárodními 
tělesy po celém světě. Hlavně v Berlíně, Amsterdamu, 
Tokiu, New Yorku, Buenos Aires. Je uznávaným komor-
ním hráčem, sólistou a hudebním pedagogem. Díky  
newyorské Hormony Foundation hraje Ivan Ženatý  
na vzácné housle Giuseppe  Guarneriho „del Gesu“  

z roku 1740. Ivan Ženatý přijal profesuru na prestižním 
Cleveland Institute of Music. Velkou pozornost vzbuzují 
také jeho sólové a komorní projekty. Svým mimořádně 
bohatým repertoárem zahrnujícím přes padesát houslo-
vých koncertů oslovuje široké publikum, aniž by na oka-
mžik opustil svět klasické hudby.  
Martin Kasík – se věnuje klavírní hře od 4 let. Studo-
val Janáčkovu konzervatoř v Ostravě a AMU v Praze. 
Je vítězem mnoha domácích i mezinárodních soutěží. 
Koncertoval v řadě prestižních koncertních sálů Evro-
py, Spojených států amerických, Japonska, Tai – Wanu  
a Singapuru. Pravidelně spolupracuje s Českou filhar-
monií a symfonickým orchestrem hl. města Prahy FOK.  
Je prezidentem Chopinova festivalu v Mariánských láz-
ních, vyučuje na pražské konzervatoři a jako pedagog pů-
sobí rovněž na Akademii múzických umění v Praze. 

18.

Videoreportáže z obecních akcí naleznete na YouTube - Postřelmov žije. Informace 
o chystaných akcích a fotografie naleznete na Facebooku - Postřelmov žije.

DARUJ BĚH PRO SLANÉ
Sobota 14. 9. 2019, od 15.00 hod., u Pískáče, startovné pro běžce – děti  

        50,- Kč, dospělí 100,- Kč. Vstupné dobrovolné. 
Překážkový běh pro dospělé a děti okolo Pískáče v Postřelmově s výtěžkem pro nemoc-
né cystickou fibrózou. Menší neběžící děti čekají soutěže i další zábava. Součástí odpo-
ledne bude tombola a výroba větrníků. Občerstvení zajištěno. 
Srdečně vás zve Spartan training group Postřelmov. 

14.



8Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Kalendář akcí, Kulturní dům

VERNISÁŽ VÝSTAVY FOTOGRAFIÍ – CESTY ZA SVĚTLEM
Čtvrtek 19. 9. 2019, 18.00 hod., KD – Minigalerie NA VERANDĚ

Fotografové – Gabriela Nečasová / Jiří Trnka / Ladislav Doležel.
Spatříte fotografie přírody a povodí Sázavy.

19.

KINOKAVÁRNA: LEGO PŘÍBĚH 2
Neděle 29. 9. 2019, 15.00 hod., KD, vstupné 50,- Kč

Animovaný / Akční / Komedie / Rodinný / Muzikál
české znění, 2019, 107 min. 
Nájezdníci LEGO DUPLO® z vesmíru ničí vše rychleji, než obyva-
telé Bricksburgu stíhají obnovovat. Záchrana Lego světa zavede 
Emmeta, Hustěnku, Batmana a jejich přátele do vzdálených ne-
probádaných světů, včetně podivné galaxie, ve které je všechno 
jako v muzikálu. Mají dost odvahy a stavitelských dovedností, aby zvítězili?

29.

KINOKAVÁRNA: ŽENY V BĚHU
Neděle 29. 9. 2019, 18.00 hod., KD, 

vstupné 50,- Kč. Česko, Komedie, 2019, 93 min.
Režie: Martin Horský. Hrají: Zlata Adamovská, Te-
reza Kostková, Veronika Kubařová, Jenovéfa Boko-
vá, Ondřej Vetchý, Vladimír Polívka a další
Věra prožila s Jindřichem báječný život a je pevně 
rozhodnutá splnit jeho poslední přání – zaběhnout 
maraton! Emancipovaná a rázná matka tří dcer  
v tom nevidí žádný problém. Prostě si trasu roz-
dělí na čtyři díly a zdolají těch více než 42 kilome-
trů. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, ale  
do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta 
připravil skvělý kondiční plán. Stačí jen začít. 

29.

H L AV N Í 
M E D I Á L N Í 
PA R T N E Ř I

J E N O V É FA
BOKOVÁ

T E R E Z A
KOSTKOVÁ

Komedie o ženách, které se nebojí v y b ě h n o u t  š t ě s t í  n a p ro t i !

od tvůrců komedie BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU

v kinech od 31. ledna

V E R O N I K A
KUBAŘOVÁ

Z L ATA
ADAMOVSKÁ

O N D Ř E J
VETCHÝ

V L A D I M Í R
POL ÍVKA

Infinity  Cinemart  Uvádějí Film  Martina Horského „Ženy V Běhu“  Hrají  Jenovéfa Boková  Tereza Kostková  Veronika Khek Kubařová  Zlata Adamovská  
Ondřej Vetchý  Vladimír Polívka  Martin HofmaNn  Výtvarník Kostýmů  Jitka Kapička Fomínová  Masky  Veronika Riehs  Architekt  Milan Býček  Zvuk  Viktor Prášil  

Michal Pajdiak  Výkonný Producent  Jana Gospičová  Střih  Ondřej Hokr  Kamera  Jan Drnek  Producent  Tomáš Hoffman  Scénář A Režie  Martin Horský

KULTURNÍ DŮM
• ZÁPISY DO KROUŽKŮ
Výuka hudby v KD 
Petra Novotná – Klavír, keyboard. Informační schůzka a zápis proběhne v pátek 
6. 9. 2019 od 14.00 do 16.00 hod. na malém sále.
Milan Hájek – Keyboard, klavír, zpěv sólový a zpěv ve skupině. Informační schůzka  
a zápis proběhne v pátek 6. 9.  od 13.30 do 17.00 hod. v mateřském centru Budulínek.

VEŘEJNÁ PĚVECKÁ ZKOUŠKA
Neděle 29. 9. 2019, 16.30 hod., obřadní síň OÚ Postřelmov

Kolektiv SPOZ OÚ Postřelmov vás srdečně zve na veřejnou pěveckou zkoušku. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného bude věnován na dobročinné účely. 

29.



9 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Kulturní dům, Ohlédnutí

TENISOVÝ KEMPOhlédnutí

Kateřina Morávková – Klavír, keyboard, zpěv. Informační schůzka a zápis proběhne  
v pondělí 9. 9. 2019 od 15.00 do 16.30 hod. na kl. č. 7 – u knihovny.
Pavla Nejedlá – Flétna. Více informací získáte v kanceláři vedoucí KD první týden v září, 
kde případně obdržíte hned přihlášky.
U hudebních kroužků je platba na pololetí 900,- Kč. Přihlášky najdete na stolečku  
u kanceláře KD a na webu kulturního domu.
Vladislava Grauová a Jitka Skálová – Výtvarně – keramický kroužek. 
Informační schůzka a zápis proběhne ve čtvrtek 2. 9. 2019 od 16.30 do 17.30 hod., 
atelier keramiky – suterén. Přednost mají žáci z minulého roku. Cena/pololetí 500,- Kč.
Šárka ELSNEROVÁ – Taneční kroužek LATINO DANCE
Kroužek je vhodný pro děti ve věku 5 – 8 let a starší 9 – 13 let. Informační schůzka  
a současně úhrada proběhne v úterý 24. 9. 2019 na malém sále od 16.00 do 17.00 hod. 
Cena/pololetí 500,- Kč. Přihlášky si můžete vyzvednout na stolečku u kanceláře vedoucí 
KD, vyplnit a zanechat na stojanu.
POZOR! Platby budeme vybírat u zápisu hotově. Ve výjimečných případech zaplatíte 
kurzovné před zahájením kroužku a na první lekci předložíte doklad o úhradě. Bez toho 
nebude moci žák výuku zahájit. 
• PŘIPRAVOVANÉ PODZIMNÍ VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DOSPĚLÉ 2019
Keramický kurz pro dospělé – Vladislava Grauová a Jitka Skálová
Zahájení kurzu: čtvrtek 10. 10. 2019 v 18.15. hod. v ateliéru keramiky. 
Cena: 10 lekcí/600,- Kč
Řezbářský kurz – Romana Krestýnová
Předpokládaný termín – neděle 13. 10. 2019 od 9.00 hod. Bližší údaje pro zájemce 
obdržíte v kanceláři KD během září. Počet míst omezen prostorem.

• PŘIPRAVOVANÉ PODZIMNÍ POHYBOVÉ KURZY
Jóga – Kateřina Jaňourová – úterý 1. 10. 2019 v 18.30 hod. Cena: 10 lekcí – 550,- Kč
Cvičení na balonech – Milena Richterová – čtvrtek 3. 10. 2019 dopoledne  
od 10.00 hod. Cena: 10 lekcí 550,- Kč
TAI – CHI – Alois Voráč – čtvrtek 3. 10. 2019 od 18.00 hod. Cena: 10 lekcí – 550,- Kč

Ve dnech 5. – 9. 8. 2019 proběhl  
na postřelmovských kurtech 
tenisový kemp pro členy oddílu 
TJ Postřelmov. 
Od 8.00 do 14.30 hod. každý 
den trénovali nejen úderovou 
techniku, ale i fyzickou přípravu 
a obratnost. Oba trenéři byli  
s výkony svých svěřenců velmi 
spokojeni. (J. P.)



10Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Ohlédnutí

VYSTOUPENÍ ZAHRANIČNÍCH FOLKLÓRNÍCH SOUBORŮ

Soubor Sluníčko z Dagestánu překonal 
očekávání. Předvedl nám dechberoucí 
vystoupení a ukázku tanců, kterým ne-
chyběla lyrika i divoké emoce. Obrovská 
energie moc nepomohla fotografům, kteří 
se pokoušeli vyfotit tanečníky a zachytit 
je v letu. Neskutečné výskoky a kreace 
krouživých rytmů vypráví o trochu jiné 
mentalitě, než je ta naše hanácká. K vel-
kému překvapení k nám přijel ještě jeden 
soubor ze Srbska. Vysvětlení je jednodu-
ché. Tanec dagestánského souboru byl 

natolik zničující, že by tanečníci nebyli 
schopni bez krátkého odpočinku před-
vést celé vystoupení.
Bunjavečkovo kolo ze Srbska vyvážilo 
celé vystoupení zase poklidem. Kulturní 
centrum, které je sdružením nezávislých 
a dobrovolných občanů, si stanovilo za 
úkol propagaci tradic chorvatské komu-
nity Republiky Srbsko. Soubor okouzlil 
čistotou projevu, malebností, smyslem 
pro detail a krásou kostýmů. (Z. H.)



11 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Ohlédnutí

V pátek 23. srpna se naše mažoretky 
vrátily z Mistrovství světa v mažoretko-
vém sportu v Praze. Skončily deváté, což 
byl pro ně velký úspěch. Porazily Polsko 
i Bulharsko. Soutěž byla velice náročná, 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V MAŽORETKOVÉM SPORTU
holky se opravdu snažily a vydaly ze sebe 
vše. Moc jim za to děkuji. Děkuji též rodi-
čům, kteří nás doprovázeli a podporovali. 
Děvčata se se skladbou „Mušketýři“ před-
vedou na hodech. (H. K.)

MEZINÁRODNÍ FOLKLÓRNÍ FESTIVAL V ŠUMPERKU

Ve dnech 13. až 18. srpna se ze Šumperka 
opět stalo město žijící folklórem. Desítky 
souborů z celého světa ukázaly svůj oso-
bitý styl. Rozdílnost kultur byla viditelná 
na první pohled a místy obrovská. I po-
střelmovský soubor Markovice předvedl 
své tance a písně severní Hané, u kterých 
jej doprovázela Postřelmovská muzika.

Je dobře, že tato nádherná akce, kdy hlav-
ně v sobotu ulice Šumperka lemují stovky 
lidí, a soubory a hudební skupiny tančí 
a zpívají mezi nimi, trvá dál i po odcho-
du zakladatelů, manželů Drtilových. Mají 
totiž pokračovatelku ve své dceři Libuši 
Březovské, která přivede příští rok festi-
val do jubilejního třicátého ročníku. (A. B.)



12Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Trocha historie nikoho nezabije…

CHRONOLOGICKÉ POŘADÍ ŘÍDÍCÍCH A ŘEDITELŮ POSTŘELMOVSKÝCH ŠKOL
od roku 1945 do současnosti

Josef KEZNIKL  10. 4. 1981  od 1. 9. 1949 jmenován ředitelem pěti třídní  
  v Šumperku národní školy. Ředitelem do 31. 8. 1953
 Do Postřelmova přišel z Jedlí. Za války byl politickým vězněm. Po r. 1953 se držel  
 politické linie – od 1. 9. 1954 jmenován okresním školním inspektorem, od 1. 6. 1957  
 předsedou ONV v Zábřehu.  

Oskar DOLEŽEL * 14. 4. 1898 od 1. 9. 1950 ředitel střední školy
  v Sudkově od 1. 9. 1953 do 31. 8. 1958 ředitel osmileté 
   3. 2. 1960 v Postřelmově                  střední školy
 1. 9. 1920 nastoupil na učitelské místo v Postřelmově. 1. 11. 1945 jmenován 
 tajemníkem škol. inspektorátu v Šumperku. Po odchodu ředitele Karla Koppa  
 do důchodu byl 1. 9. 1950 jmenován ředitelem střední školy v Postřelmově,  
 po reorganizaci všeobecně vzdělávacích škol na osmiletky byl potvrzen ve funkci  
 ředitele osmileté střední školy v Postřelmově. Přesvědčený komunista. 

Jaroslav MIKOLÁŠEK * 29. 8. 1913 od 1. 9. 1958 ředitel osmileté, po opětné  
  ve Vídni  reorganizaci ředitelem devítileté školy až  
    do 31. 8. 1973, kdy odešel do důchodu. 
 Od r. 1917 rodina v Kroměříži. Manželka Božena (roz. Vajcová) též učitelkou. 
 Vystudoval obory: M, F, Bi, Che pro měšťanské školy. Od 1. 9. 1954 jmenován  
 zástupcem ředitele školy v Postřelmově. Pracoval v Sokole, zpíval v pěveckém sboru 
 Severomoravských učitelů, hrál ochotnická divadla, hrál na housle a violu,  
 byl kronikářem.  

Jiří KRŇÁVEK * 12. 6. 1932 od 1. 9. 1973 jmenován ředitelem devítileté
  v  Zábřehu školy – v této funkci do 31. 8. 1980
 Po maturitě pracoval nejdříve jako konstruktér v n.p. MEP. Od r. 1964 do r. 1973 
 ředitelem školy ve Staré Vsi. R. 1973 se přestěhoval do Zábřehu. Za učitelskou 
 práci v pohraničí mu tehdejší ministr školství v r. 1973 udělil titul „vzorný učitel“, 
  1. 9. 1980 jmenován okresním školním inspektorem. 

POSTŘELMOVSKÉ ŠKOLSTVÍ V KOSTCE
Pokračování ze Střely č. 8, srpen 2019

Trocha historie nikoho 
nezabije…

Karel KOPP ředitel opět spojených škol od 8. 5. 1945 
  do 31. 8. 1950 s tím, že od 1. 9. 1949 byly 
  tyto školy opět rozděleny na národní  
  a měšťanskou
 Byl velkým vlastencem, starostou Sokola,  
 znalcem květeny i zvěře. 
 1. 9. 1950 odešel do důchodu.

 Fotografie - ředitel Karel Kopp



13 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

(J. B.)

Trocha historie nikoho nezabije…
Vladimír FRONK   od 1. 9. 1980 do 14. 2. 1990, kdy odchází  
    do invalidního důchodu (od 15. 2. 1990)
 Po listopadu 1989 mu byla učitelským sborem vyslovena nedůvěra. 

RNDr. Dušan DEML * 10. 7. 1937 ředitelem školy jmenován 16. 2. 1990 -
  v Bratislavě ve funkci do 30. 4. 1992 
 Od 1. 7. 1960  učitelem Zemědělského odborného učiliště v Zábřehu. V letech 1960 
 – 1966 vystudoval Přírodověděckou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci.  
 V Postřelmově učil přírodopis a zeměpis. Autor prvních celostátních  
 učebnic pěstitelských prací pro 7. a 8. ročníky ZŠ. V září 1986 získal titul doktor 
 přírodních věd. Od 1. 5. 1992 vykonával funkci školního inspektora ČR v Šumperku, 
 od r. 1996 v Olomouci (pro střední školy).  

František SNÁŠEL * v Bludově ředitelem školy krátce - od 15.5.1992 
   21.1.1993
 Po odchodu RNDr. Dušana Demla získal v konkurzu místo ředitele ZŠ. Od 1.9.1961  
 byl ve funkci zástupce ředitele zdejší školy. V té době vystudoval dálkově obor 
 matematika – fyzika na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého v Olomouci.  
 Po sovětské okupaci v r. 1968 byl zproštěn 31. 8. 1970 funkce zástupce ředitele  
 školy. Byl velký matematický talent. I žáci o něm tvrdí, že byl nejlepším učitelem  
 matematiky na postřelmovské ZŠ. Látku uměl perfektně vysvětlit a k žákům byl  
 vstřícný. Byl i dobrým hudebníkem, členem postřelmovské kapely.   

Eva KRISTENOVÁ  zastupující ředitelkou školy od 22. 1. 1993 – 30. 6. 1993
   školy – v této funkci do 31. 8. 1980
 Po náhlém úmrtí Františka Snášela byla jmenována zastupující ředitelkou. 

Mgr. Jindřich SOLOVSKÝ * 9. 12. 1940 od 1. 7. 1993 pověřen vedením školy, po konkur- 
  v Drahanovicích zu jmenován ředitelem školy od 1. 7. 1994, 
    ředitelem do 30. 6. 2002 – odchod do důchodu.
 Od r. 1959 učitelem 1. – 5. ročníku v Kosově. Od r. 1961 studium na Pedagogické 
 fakultě Univerzity Palackého v Olomouci – obor biologie – tělesná výchova.  
 To dokončil jako magistr v r. 1968. Od 1. 9. 1990 byl zástupcem ředitele ZŠ  
 v Zábřehu. V r. 1993 pověřen vedením školy v Postřelmově, po konkurzu jmenován  
 ředitelem od 1. 7. 1994. Držitel čestného uznání J. A. Komenského. Dobrý muzikant  
 (Moravia Big Band).

Jiří BRAUNER * 15. 6. 1954 ředitelem školy od 1. 7. 2002 do 23. 9. 2009, kdy 
   23. 9. 2009 náhle zemřel.
 Na postřelmovskou školu nastoupil 1. 8. 1995 jako učitel na 2. stupni. Výborný  
 sportovec, tělocvikář a organizátor sportovních akcí. 

Mgr. Michal MALÍK * 8. 5. 1969  ředitelem školy od 1. 2. 2010 dosud
 Po konkurzu na ředitele školy po náhle zemřelém Jiřím Braunerovi na šestileté 

 období. 1. 8. 2016 po dalším konkurzu potvrzen ve funkci ředitele na dalších šest let. 
 



14Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Postřelmov našich dávných předků

O STŘEDOVĚKÝCH TVRZÍCH

Není pochyb, že v Postřelmově stála 
tvrz. Naznačuje to nejen ústní tradice 
a název místní části Kopec, což bylo 
české označení tvrze, ale dokládá to 
především zápis v zemských deskách 
moravských, kdy Kolda z Postřelmova 
v roce 1353 prodal mezi jiným půl tvrze 
a půlku pahorku, který je Kopec zván.

 Jak takové tvrze ve vesnické zástav-
bě vypadaly? Nejčastějším typem je tzv. 
typ motte. Je typický pro rovinatý terén. 
Jednalo se o jednoduché sídlo v podobě 
věžovité stavby nebo okrouhlé hradby,  
k níž bylo zevnitř přistavěno obytné sta-
vení, případně provozní objekt. Tyto 
stavby stály na uměle navršeném pahor-
ku, kolem něhož byl v kruhu vyhlouben 
příkop a zvnějšku příkopu nasypán val. 
Předpokládá se, že val byl opatřen pali-
sádou a věžovité stavení bylo palisádou 
taktéž obkrouženo. Na vyvýšený pahorek 
vedl obvykle z valu dřevěný most, který 
bylo možné před nepřítelem zničit.
 Takovéto tvrze nemohly svého maji-
tele ochránit proti vojsku, ale zlepšovaly 
jeho obytné podmínky, přispívaly k jeho 
reprezentaci a nakonec byly ochranou 
proti lapkům i vlastním poddaným. Vě-
žovité stavby byly zpočátku celé dřevěné, 
později bylo přízemí vyzděno z kamenů a 
patro, či patra byla nadále ze dřeva, nebo 
byla celá tvrz zděna z kamenů. Do obyt-
ného stavení tvrze se vstupovalo z bez-
pečnostních důvodů v patře, v případě 
nebezpečí bylo možné dřevěné schodiš-
tě ke vstupu v patře odstranit. Takovéto 
tvrze si mohli dovolit bohatší zemané, ti 
méně majetní žili v obytných staveních 
hospodářských dvorů, které ostatně stá-
valy také v blízkosti tvrzí jako jejich eko-
nomické zázemí.

 Terénní situace postřelmovské tvrze 
takovýto uměle navršený pahorek obklo-
pený kolem dokola příkopem a valem ne-
zná. Dochoval se pouze postupně se zve-
dající násep vedoucí k návrší za domem 
č. p. 49. Násep, který tvoří téměř pravidel-
ný kruh o průměru zhruba osmdesát me-
trů, byl nepochybně přístupovou cestou  
k tvrzi. Příchod do tvrze po takovémto ná-
spu, nebo chcete-li valu, byl málo obvyklý.
 Archeologové v sedmdesátých letech 
minulého století zkoumali tzv. Kulatý 
kopec, pozůstatek tvrze v zaniklé středo-
věké vesnici Koválov nedaleko Židlocho-
vic. Zjistili, že přístup do tvrze byl možný 
jen po úzkém náspu mezi dvěma příkopy 
(viz obr. 2, druhá stavební fáze po zni-
čení koválovské tvrze). Násep obkroužil 
tvrz, až dospěl na rozšířené místo, odkud 
bylo možné přes vnitřní příkop vstoupit  
do areálu sídla po dřevném mostě. Vnitř-

Postřelmov našich dávných předků



15 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Postřelmov našich dávných předků
ní plochu s obytnou a provozní dřevěnou 
stavbou patrně uzavírala palisáda z kůlů. 
Koválovská tvrz měla tři vývojové fáze. 
Ta první skončila brzy vypálením staveb, 
které byly následně obnoveny. Z dru-
hé stavební fáze se dochovaly dlaždice  
a úlomky kachlů z kamen. Ale i tato podo-
ba tvrze doznala změn.
 V poslední fázi (tvrz zanikla společně 
s vesnicí v první polovině 15. století) byla 
na rozšířeném místě, odkud vedl původ-
ně most na vnitřní pahorek, postavena 
věžovitá stavba. Tato poslední stavební 
fáze koválovské tvrze je v terénu méně 
zřetelná a její interpretace je obtížná. Pří-

stup naznačeným mostem (obr. 3) přes 
vnější příkop je snad pozdější a spadá do 
doby, kdy tvrz už neplnila sídelní a ob-
rannou funkci a mosty vedly k hospodář-
ským budovám. Logickým důvodem pro 
vybudování věžovité stavby patrně bylo 
zdokonalení obrany. Obytná věž měla 
chránit přístup na kruhový násep, který 
je na obr. 3 přerušen příkopem přímo  
u věžovitého stavení, kde můžeme před-
pokládat přemostění. Ať tak, či onak, 
příklad koválovské tvrze je dokladem, že 
kruhový násep, jak ho známe z Postřel-
mova, se ve středověku při stavbě tvrzí 
užíval. (Z. D.)

Minulá tajenka: 
MOC HUB SRPNOVÝCH - 
MOC VÁNIC SNĚHOVÝCH

Hledejte slova: AUTOMAT, BAS, BIDLO, BOHÁČ, CELER, 
ČIDLO, DOPAD, DRÁHA, ENTER, FAJN, FILC, GEG, GU-

MA, HOD, HŮL, CHATRČ, 
CHOD, JÁMA, KOLO, LAŇ, 
LÁVA, LUK, MAZANEC, 
MEZ, MÍČ, MÍRA, MOŘE, 
MÝDLO, NÁNOS, NÁVOD, 
OBOČÍ, OPRAVA, OŘI, OT-
VORY, OVÁL, PÉRO, PĚST, 
PODZIM, PILY, POVĚ-
TŘÍ, PROVAZ, RADA, RO-
ZUM, RYBNÍKY, RYDLO, 
SÍŤ, SKOBA, SOB, SVAL, 
ŠNEK, ŠVEC, TRŮN, VÁLY, 
VÁZA, VIDLE, VLIV, ZÁVAL, 
ZLOM, ZOBAN, ŽÍR.

Osmisměrka

KNIHOVNA 
OTEVÍRACÍ DOBA: PONDĚLÍ: 9.00 – 12.00 hod., 

ÚTERÝ: 13.00 – 19.00 hod., ČTVRTEK: 13.00 – 18.00 hod.
KONTAKTY: tel: 588 881 765, 774 878 441

e-mail: knihovna@postrelmov.cz, web: www.postrelmov.knihovna.cz

P O D Z I M M O Ř E R E L E C
O T T R Ů N L Č L P I L Y E E
V L Y L Á V Á A P A B O K S N
Ě Z Ů N L H V V Z O É R Í Ž A
T Z O H O S A Á O A L Ť N O Z
Ř S O B Ř L U K D D V D B Í A
Í D - L A Ň E A Ř I O O Y Y M
T Í F A J N R A L P Č J R R Ý
A C E V Š E M V A Í D O CH P D
M A Z Á V Á I D M N V A É O L
O S A Z J D E Ř A T T R M L O
T T M R L M U Z O R O S Á D L
U S U E O L D I Č A Í V A I O
A Ě G E G Č M E Z L O M Í B K
O P R A V A C L I F R E T N E



16Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

ORIENTAČNÍMI ZÁVODY ŽIJI UŽ TŘICET LET

Mohl byste nám stručně říci, kam až 
sahá historie automobilových orien-
tačních soutěží, kterých se účastníte? 
Historie sahá do šedesátých let dvacáté-
ho století. Tehdy se to jmenovalo BOAS 
(pozn. branně-orientační automobilové 
soutěže) a pořadatelem byl SVAZARM. 
Bylo to navázané i na brannou přípravu - 
v rámci závodů se házelo granátem na cíl, 
střílelo se ze vzduchovky, dělala zdravo-
věda apod. Tenkrát byl každý socialistický 
podnik rád, že může do závodů vyslat svo-
je posádky. Struktura závodů byla mno-
hovrstvá a jednoho závodu se zúčastnilo 
třeba i sto aut. 
Vy jste začal AOS jezdit společně  
se svým tatínkem. Kdy to bylo? 
To už bylo hodně dávno – asi před 35 lety, 
to mi bylo deset. Táta tehdy jezdil za pod-
nik, kde pracoval a soutěž se jmenovala 

Když se před téměř dvěma lety zmínil 
bývalý starosta Jan Kubíček, že jeho syn 
jezdí orientační automobilové závody, 
tak mě napadlo, že by to občany mohlo 
zajímat. Proto jsem pana JIŘÍHO KU-
BÍČKA požádala, aby nám u příležitosti 
konání těchto závodů u nás o nich po-
vyprávěl… 

Známe své sousedy?

Rozhovor

Zábřežsko v odboji. Táta dělal řidiče, jeho 
kolega navigátora a já, vzadu, závaží .  
Vždycky mě to moc bavilo. Ač se to z po-
hledu laika nezdá, automobilové orien-
tační soutěže jsou o logice a vzdáleně se 
dají přirovnat k šachům nebo k luštění 
křížovek. Když mi bylo čtrnáct, tak jsem 
začal jezdit s tátou jako navigátor. Jeden 
velmi dobrý závodník, pan František 
Dvořák ze Sudkova, mě pak do tajů toho-
to sportu zaučoval teoreticky. Ale přesto 
všechno, když jsem jel svůj první závod, 
byl jsem dost zděšený. 
Jednou z věcí, která mě překvapila je, 
že se AOS jezdí za běžného silničního 
provozu. Stávají se nehody? 
Nebudu říkat, že se to nestává, ale sám si 
pamatuji jenom jednu větší nehodu. Teh-
dy jedno z aut skončilo v příkopu. Ale to 
jsem byl ještě hodně malý. Od té doby si 
na žádnou nehodu nevzpomínám.
Jakou rychlostí jezdíte? 
Tyto závody nejsou o rychlosti, ani o tom, 
jaké máte auto. Průměrná rychlost je 
tak 25 – 30 km/hod. Ne, že bychom jez-
dili stále tak pomalu, ale cestou musíme 
nastudovat podklady k trati, a tak téměř 
před každým dalším úsekem zastavuje-
me, a to nám snižuje průměrnou rychlost. 



17 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

O co vlastně v soutěži jde? 
Jak už jsme říkali, jezdí se v běžném silnič-
ním provozu, takže se dodržují normální 
pravidla, včetně rychlosti. Kontrolujeme 
si to sami, na trať umísťujeme radary. 
Když někdo rychlost překročí, dostane 
trestné body. Závodníci předem neví, 
kudy pojedou. Itinerář a mapu dostanou 
až při startu. Na mapě jsou vyznačené 
časové kontroly, cesty, které lze použít  
a orientační body, které je nutné pro-
jet určitým způsobem, který je uveden  
v itineráři. Jsou tam další doplňující infor-
mace a podmínky. Většinou se jezdí dvě 
až tři etapy. Délka etapy bývá od dvaceti  
do padesáti kilometrů. 

Rozhovor

Cestou se luští mapa a hádanky podle do-
hodnutých pravidel. Závodník musí vědět, 
jak číst zápis. Základní „bibli“ – řád AOS  
a také učebnici najdete na aoscz.info. Tam 
je vše popsané. Jsou tam i cvičné zápisy, 
které si můžete simultánně vyzkoušet. 
Jsou nějaké kategorie? 
Jsou tři hlavní kategorie – začátečnická 
Shell Cup, pokročilí jezdí Český a Morav-
ský pohár a nejvyšší soutěž je Mistrovství 
České republiky. Všechny tři kategorie 
mají své seriály závodů, ze kterých potom 
vyjdou vítězové. 
Kterou kategorii jezdíte Vy? 
Já jezdím už od roku 2004 Mistrovství ČR. 
A jsem moc rád, že posledních pár let je 
mým parťákem dcera Simona.  

pozn.:	ve	všech	originálnıćh	mapách	autor	vždy	považuje	za	mapové	silnice	pouze	ty,	které	zvýraznil!!!	

C�K1

Podmínka:	V	kótě	108	jeď	vždy										R

300

C�K1

300

140

205

200

260

205 SM1 200 STOP

L
260

L

260 N N

N

most P SM	2 480 C�K2

353

353394

394

M	5

108

353

180
S

det

			Mohelnice	16.-17.9.	2016
														Shell	cup,	Hella	

D1

			Délka	etapy:	20	km
			C�as	na	etapu:		90	min		

M25			D1,	celá
základní	mapa

pozn.:	v	prostoru	ZM	je	_7x_	šipka.

480

353

170 C�K2

Podmínka:	V	kótě	300	jeď	vždy										P

108 394 180

394

M	10
SM	2

P

			Cıĺ:	u	nádražı́
										Hoštejn		

		Start:	Motel	U	Kováře
													Zábřeh		

205

SM1
M10

Jaké to je, jezdit závody s dcerou?
Spojuje nás to. Oba nás závodění hodně 
baví a užijeme si hromadu legrace. S tátou 
to bylo složitější v tom, že nebyl navigátor. 
Já jsem, takže chápu, že ne vždycky navi-
gátor vyhodnotí situaci napoprvé správně  
a tudíž musíme opravovat. Simča se mnou 
a s tátou dříve jezdila jako závaží a asi  
od patnácti let naviguje.
Je těžší řídit nebo navigovat? 
Řízení a navigace jsou dvě odlišné disci-
plíny. Řídit může v podstatě každý kdo má 
řidičák, ale navigovat může jen ten, kdo si 
nastuduje pravidla, vyjezdí se a chápe, 
co je v zápise napsané. Ale i řidič si musí 
hlídat určitý typ značek. V každém zápi-
se jsou tzv. vložené itineráře. Ty určují, že 
např. za každou dopravní značkou OBEC 
jeď vpravo nebo za každým semaforem 
jeď vlevo. A člověk pak musí přehodno-
covat trasu, kterou si naplánoval, protože 
chtěl místo vlevo jet vpravo, ale nemůže. 
Mě víc baví navigovat.
Jak se kontroluje, že závodníci proje-
dou trasu? 
Po cestě jsou umístěné různé panely se 
značkami – písmeny, čísly nebo jejich 
kombinace,  které opíšete jen tehdy, po-
kud si myslíte, že trasu projíždíte správně. 
Zapisují se do tzv. jízdního výkazu. Může 
tam být i živá kontrola, která dává razítka. 
Jsou tam umístěné i falešné značky, a když 



18Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

Ještě nějaká disciplína je součástí  
závodu?
Ano, jízdy zručnosti. Ty jsou na uzavře-
ném prostranství a jsou na čas. Bývá to 
slalom, vyjetí z řady vozidel (kuželek), 
a končívá to tím, že musí závodník za-
stavit pravým předním kolem na čtverci 
50 x 50cm. Tady se hodnotí čas a nepřes-
nosti, kterých se řidič dopustí. Všechny 
body se na konci závodu sečtou – spíše 
odečtou a vyjde z toho celkové skóre. 
Kdo pořádá jednotlivé závody?
Jednou za čas se vždycky někdo z nás 
„musí obětovat“ a závod postavit. Není 
to vůbec jednoduché, člověk tomu věnuje 
až půl roku práce. Samozřejmě to nedě-
lají začátečníci, ale od těch, kteří už jezdí 
déle, se to očekává. Já jsem dělal první zá-
vod v roce 2006. Letos pořádáme jubilejní 
desátý závod, na který bych všechny zá-
jemce rád pozval. Bude se konat 28. září. 
Začátek je v Zábřehu u Motelu a končí se 
v Postřelmově u Kevina. Pokud by někdo 
uvažoval o přihlášení, vše potřebné najde 
na stránkách AOS a je nutné se přihlásit 
předem. Trať tentokrát připravila moje 

Rozhovor
dcera Simona. Pojede se zároveň i Morav-
ský pohár a Mistrovství ČR, ale to pro za-
čátečníky není. 

(P. B.)

Jak nejlépe jste se kdy umístil?
Dvakrát jsme se Simčou byli v celkovém 
seriálu Mistrovství ČR druzí, letos jsme 
zatím na děleném prvním a druhém mís-
tě. Jezdí se také závody tříčlenných druž-
stev a v těch jsem byl už třikrát mistr 
republiky. Ještě se zvlášť hodnotí i jízda 
zručnosti, tzv. mistr volantu, a tam jsem 
letos zatím první. 
Co Vás kromě aut baví a zajímá?
Od malička sportuji – baví mě hlavně te-
nis a lyžování. Rád si také zahraji nohej-
bal a volejbal. Přes tenis jsem se seznámil  
s mnoha zajímavými osobnostmi. Už té-
měř osmnáct let se účastním tzv. „Montix 
– Michna open“ v Mohelnici, tenisového 
turnaje, kam jezdí spousta známých lidí 
– Josef Laufer (letos jsme oslavili jeho 
80 narozeniny), Marie Retková, Petr Ko-
lář, Miroslav Paleček, Jakub Smolík, Pavel 
Nový, Jiří Krampol, Antonín Panenka… 
Vylosují se dvojice – vždy osobnost a host. 
A protože tam jezdí víceméně stále ti stej-
ní, vytvořila se dobrá parta a po roce se 
vždycky všichni rádi vidíme.
Děkuji Vám za rozhovor.    

zapíšete ty, je jasné, že jste jeli špatně. 
Jízdní výkaz se pak odevzdá rozhodčímu  
a vyhodnocují se trestné body. Když něja-
ká značka chybí, je to 100 trestných bodů, 
když je nějaká falešná navíc, tak je to  
60 trestných bodů, pak jsou trestné body 
za čas. Etapa má daný časový limit, který 
splní většinou jen ti nejlepší. Body se ode-
čítají také v případě, že závodníkům radar 
naměří překročení rychlosti.



19 Střela, zpravodaj obce Postřelmov, září 2019

TJ POSTŘELMOV – oddíl kopané
Sport

Výsledky prvních utkání nového ročníku 2019/2020:
MUŽI A – KRAJSKÝ PŘEBOR I.B TŘÍDA, SKUPINA C
Postřelmov – Libina   7 : 1 (Mičunda 3, Krátký, Straka, Špička, Vykydal)
Bludov – Postřelmov   3 : 1 (Hejl)
Postřelmov – Jindřichov  3 : 2 (Krátký, Picka, Straka)
Písečná – Postřelmov  2 : 3 (Hejl, Krátký, Mičunda)
MUŽI B – OKRESNÍ PŘEBOR III. TŘÍDA, SKUPINA A
Postřelmov – Rovensko   0 : 3
Libina B – Postřelmov  2 : 3 (Straka 2, Minář)
Zápasy mládežnických mužstev, které se měly hrát v sobotu 24. 8. a ve středu 28. 8. 2019 
byly přeloženy na září.  

Fotbalové soutěže budou pokračovat těmito zápasy:  
Sobota 31. 8. 9,00 hod. starší přípravka Mohelnice A – Postřelmov 
 9,00 hod. mladší přípravka  Postřelmov – Sudkov 
 10,40 hod. mladší přípravka Postřelmov – Rovensko 
 15,00 hod. starší žáci  Postřelmov – Lesnice 
 17,00 hod. muži A    Postřelmov – Nový Malín
Neděle 1. 9. 16,00 hod. muži B    Postřelmov – Bludov B
Středa 4. 9. 16,00 hod. muži A    Vikýřovice – Postřelmov 
       (okresní pohár FAČR)
 17,00 hod. starší žáci  Nový Malín – Postřelmov 
Sobota 7. 9. 11,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Štíty 
 16,00 hod. muži B    Postřelmov – Malá Morava
Neděle 8. 9. 9,50 hod.  mladší přípravka Rovensko – Postřelmov (v Sudkově)
 10,40 hod. mladší přípravka Sudkov – Postřelmov 
 17,00 hod. muži A    Postřelmov – Ruda n. Mor.
Středa 11. 9. 17,00 hod. starší přípravka Moravičany – Postřelmov 
Sobota 14. 9. 16,00 hod. muži A    Zlaté Hory – Postřelmov 
 16,00 hod. muži B    Hanušovice – Postřelmov 
Neděle 15. 9. 11,00 hod. starší přípravka Rovensko – Postřelmov 
 13,00 hod. mladší přípravka Rovensko – Postřelmov 
 13,50 hod. mladší přípravka Sudkov – Postřelmov (v Rovensku)
 14,00 hod. starší žáci  Leština – Postřelmov 
Středa 18. 9.  17,00 hod. starší přípravka Postřelmov – Lesnice B 
Sobota 21. 9. 11,00 hod. starší žáci  Postřelmov – Zábřeh 
 13,00 hod. muži A    Postřelmov – Loučná nad Desnou
 15,30 hod. muži B    Postřelmov – Oskava 
Sobota 28. 9. 11,15 hod. starší přípravka Vikýřovice B – Postřelmov 
 15,30 hod. muži B    Brníčko – Postřelmov 
Neděle 29. 9. 10,30 hod. starší žáci  Štíty – Postřelmov 
 14,00 hod. muži A    Žulová – Postřelmov 

Přijďte fandit naším fotbalistům. (J. N.)



Střela: měsíčník, vydává obec Postřelmov, Komenského 193, 789 69 Postřelmov, IČ 00303232. 9. číslo vydáno 29.8.2019. 
Šéfredaktor: Petra Balcárková, redakční rada: Luděk Nevoral, Iveta Petríková, Mirka Nezbedová, Marek Holzmann. Dopiso-
vatelé: Z. H. (Zdena Hrachovinová), P. B. (Petra Balcárková), J. B. (Jaroslav Brož), Z. D. (Zdeněk Doubravský), M. J. (Mirlan 
Jílek), J. N. (Jaroslav Nimrichtr), J. P. (Jiří Pumprla), H. K. (Hana Kukulová), A. B. (Alexander Balcárek). Úvodní foto: Jiří 
Švub. Ilustrační fota: Jan Hajduk, Petra Balcárková, Jiří Švub, Richard Růžička, Hana Kukulová, archiv Jiřího Kubíčka, archiv 
Střely. Uzávěrka příspěvků: 20. den předcházejícího měsíce. Periodický tisk územně správního celku. Střelu lze prohlížet 
v elektronické podobě na www.postrelmov.cz; připomínky a náměty zasílejte na: strela@postrelmov.cz nebo přímo na 
OÚ Postřelmov; archiv Střely na www.postrelmov.cz. Za nepodepsané články odpovídá redakce. MK ČR E 10302, určeno 
občanům obce Postřelmov.

Sport

Začátkem školního roku nám začíná nová sezóna Olomouckého krajského přeboru.  
V podzimní části se představí dva nové kluby. Počet účastníků soutěže se tak zvýší  
ze 14 na 16. Bude tedy potřeba více sil, abychom se s touto větší porcí zápasů vypořádali. 
Proto jsme angažovali nového hráče Martina Schůrka, který ukázal své kvality  
na červencovém turnaji v Chromči, kde jsme i díky němu postoupili mezi čtyři nejlepší 
kluby turnaje. 
ZÁPASY NAŠEHO TÝMU V ZÁŘÍ
1. kolo – neděle 1. 9. – Tyršův stadion Šumperk
10 : 40 Popeláci Šumperk – Krocani Postřelmov
11 : 30 Vichr Šumperk – Krocani Postřelmov
2. kolo – sobota 7. 9. – Olšany
09 : 50 Krocani Postřelmov - Brodway Zábřeh
11 : 30 Krocani Postřelmov – 1. FC Chromeč
3. kolo – sobota 14. 9. – školní hřiště Postřelmov
09 : 00 Krocani Postřelmov – Rebels Zábřeh
10 : 40 Krocani Postřelmov – Velké Losiny
12 : 20 Krocani Postřelmov – Olšany

TJ POSTŘELMOV – oddíl futsalu – Krocani Postřelmov  

4. kolo – sobota 21. 9. – Olšany
09 : 50 Krocani – Semtex Šumperk
11 : 30 Krocani – Kanárci Kopřivná
5. kolo – neděle 29. 9. – Velké Losiny
09 : 00 Kamión Rapotín – Krocani
09 : 50 1. FC Bukovice – Krocani

(M. J.)


